

Số: 31 /KH-MG

Tam Dân, ngày 06 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức sinh hoạt chuyên đề giáo dục làm quen Tiếng Anh cho trẻ mẫu giáo Năm học 2024 - 2025

Thực hiện kế hoạch số 139/KH-MGAH ngày 17 tháng 9 năm 2024 của trường mẫu giáo Ánh Hồng về kế hoạch tổ chức thực hiện chuyên đề năm học 2024-2025;

Dựa vào yêu cầu thực tế của nhà trường. Nay trường MG Ánh Hồng tổ chức sinh hoạt chuyên đề Làm quen tiếng Anh cho trẻ mẫu giáo với những nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích ý nghĩa

1. Mục đích:

- Nhằm nâng cao việc thực hiện, dạy và học trong nhà trường. Đồng thời tạo điều kiện cho giáo viên trung tâm và trẻ học tốt hoạt động Giáo dục cho trẻ làm quen với tiếng Anh ở lứa tuổi mẫu giáo. Giúp giáo viên thực hiện tốt công tác giảng dạy, học tập, lồng ghép vào công việc giảng dạy nhằm nâng cao hiệu quả chất lượng dạy và học làm quen tiếng Anh ở mẫu giáo.

- Tạo môi trường cho trẻ được chơi mà học thân thiện và sáng tạo, mạnh dạn tự tin, phát triển các kỹ năng sống cho trẻ, được giao tiếp bằng tiếng Anh thông qua kỹ năng nghe và nói theo nhu cầu và khả năng của trẻ; cho trẻ trải nghiệm ngôn ngữ tiếng Anh một cách tự nhiên, thực tế, gần gũi, phù hợp với trẻ.

2. Yêu cầu:

- Giáo viên nắm được nội dung giáo dục làm quen tiếng Anh cho trẻ để đưa lồng ghép, tích hợp phù hợp với từng độ tuổi.

- Việc tổ chức giáo dục kỹ năng sống cho trẻ phải đảm bảo an toàn, nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả.

II. Thời gian tổ chức: 01 buổi

Tổ chức vào ngày 22 tháng 3 năm 2024 (buổi sáng thứ 7)

III. Địa điểm:

Tại lớp Lớn 3 trường mẫu giáo Ánh Hồng

IV. Đối tượng tham dự:

Toàn thể CBGV của trường MG Ánh Hồng và giáo viên trung tâm Miss Hoa, các cơ sở tư thục Sen Hồng và Nụ cười của bé xã Tam Dân và các cháu lớp Lớn.

V. Nội dung:

- Tổ chức 1 hoạt động giáo dục làm quen Tiếng Anh cho trẻ mẫu giáo.



VI. Phân công nhiệm vụ:

- Cô: Nguyễn Thị Mai Trang – Giáo viên Trung tâm Miss Hoa Dạy thực hành Chuyên đề giáo dục cho trẻ làm quen tiếng Anh cho trẻ mẫu giáo.
- Cô Trần Thị Kim Liệu và Cô Đỗ Thị Mỹ Oanh giáo viên chủ nhiệm lớp lớn 3 hỗ trợ giáo viên trung tâm hoàn thành kế hoạch đề ra.
- Giao cho giáo viên trung tâm Miss Hoa chuẩn bị đồ dùng dùng phục vụ chuyên đề, tham gia dự giờ góp ý trao đổi kinh nghiệm thông qua hoạt động giáo dục dạy trẻ làm quen Tiếng Anh.

V. Tổ chức thực hiện:

1. Ban giám hiệu trường MG Ánh Hồng:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện chuyên đề giáo dục cho trẻ làm quen Tiếng Anh cho trẻ mẫu giáo và triển khai và phân công nhiệm vụ cho từng giáo viên để thực hiện chuyên đề.

2. TT Tiếng Anh Miss Hoa:

- Thực hiện kế hoạch tổ chức thực hiện chuyên đề giáo dục cho trẻ làm quen Tiếng Anh cho trẻ mẫu giáo và triển khai và phân công nhiệm vụ cho từng giáo viên trung tâm để thực hiện chuyên đề.

- Xây dựng ý tưởng cho kế hoạch được phân công.

- Góp ý, xây dựng hoạt động giáo làm quen tiếng Anh cho trẻ mẫu giáo

- Dự trù và tham mưu kinh phí hỗ trợ tổ chức chuyên đề.

3. Tổ chuyên môn

- Các tổ chuyên môn phối hợp thực hiện kế hoạch đề ra.

- Phối hợp với giáo viên trung tâm triển khai làm đồ dùng phục vụ hoạt động và chuẩn bị cơ sở vật chất.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chuyên đề giáo dục cho trẻ làm quen Tiếng Anh cho trẻ mẫu giáo của trường MG Ánh Hồng năm học 2024-2025. Đề nghị tất cả CBGVNV theo dõi thực hiện.

Noi nhận:

- BGH;
- Các tổ CM, TT Miss Hoa;
- Lưu: VT.



Trần Thị Bích Hòa